
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  

 
 

PID: MFCREXXRLC 
Č. j.: MF-608/2024/74-6 
 
 
 
 

 

Praha 17. 1. 2024 

 

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím a odložení 
části žádosti podle téhož zákona 

Vážený pane, 

Ministerstvu financí byla dne 4. ledna 2024 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost, jež se se týká řízení u Ústavního soudu, které je 
vedeno pod sp. zn. Pl. ÚS 30/23, je formulována takto (doslovná citace):  

a) žádám o informaci ve vtahu k formě a způsobu (nikoliv  k věcnému  obsahu) 
jakým byla vaše stanoviska poskytnuta-doručena soudu ,v jaké podobě  
a s jakými náležitostmi ,zda v elektronické podobě se všemi náležitostmi veřejné 
listiny dle zákona č. 499/2004 Sb. ,zákona č. 300/2008 Sb. zejména dle ust.  
§ 22 Konverze a zákona č 297/2016 Sb Sb , jako jsou identifikátory , č.j: číslo 
jednací, JID- jednoznačný identifikátor dokumentu spjat s dokumentem 
neoddělitelným způsobem neprodleně po vyhotovení, digitální podpis 
a konverze , včetně vyhotovené doložky o provedené konverzi jako nedílné 
součásti konvertovaného dokumentu . Z účelem zajištění práv a právem 
chráněných zejména práva na spravedlivý proces , z citace zákona 300/2008 
Sb. (pozn. následuje citace § 22 tohoto zákona)  a to samostatně v časové ose 
tak jak byly dokumenty tvořeny, včetně jejich metadat. 

b) žádám o poskytnutí informací odpovědí ANO, nebo NEV době a čase, kdy jste 
tvořili jednotlivá stanoviska jako jeden z důkazů k soudu dle jeho požadavku 
uváděnou soudem na jeho Webu CITACE: Stanoviska poslouží mimo jiné 
k posouzení námitky (ne)existence mimořádných okolností a hrozby značných 
hospodářských škod. byl vám znám skutečný stav věci o existenci důkazů 
poskytnutých soudu v příloze tohoto podání týkajících se nepodepsaných 
dokumentu v průběhu schvalovacího procesu zákona ,osobou žadatele 
prokazující nevyjádřenou vůli na dokumentech s vyznačením Jurečka, 
Pekarová Adamová, Vystrčil ? 

c) Požaduji poskytnout informaci odpovědí ANO, nebo NE. Byla vám známa 
okolnost a skutečný stav věci o tom, že do dne 31.12.2023 nedošlo k rozeslání 
částky zákona se zákonem č.71/2023 Sb. do Sbírek zákonů vedených u všech 
místních územních samosprávných celků ačkoliv je na částce zákona tvrzeno 
že se tak stalo. 

d) Dle údajů na webu soudu jak je výše uvedeno má vaše stanovisko posloužit 
,,mimo jiné " atd.na základě čehož žádám poskytnout informaci, zda lze ocenit 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

nebo vyjádřit hodnotu značných mimořádných škod již samotnou  existencí 
mimořádných okolností a hrozby dalších značných hospodářských škod 
způsobených postupem těch konkrétních osob a těch orgánů státní moci které 
se podílely špatným úředním postupem  s marným pokusem v uvedení do 
života zákona č.71/2023 Sb, jehož návrh byl a je společnosti prospěšný. 
 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

Na Ministerstvo financí se obracíte s informačními požadavky, jež se týkají řízení 
u Ústavního soudu, které je vedeno pod sp. zn. Pl. ÚS 30/23, a stanoviska či 
stanovisek Ministerstva financí, které měly být v souvislosti s tímto řízením předloženy 
Ústavnímu soudu. Odkazujete i na web Ústavního soudu. Bližší informace k řízení  
sp. zn. Pl. ÚS 30/23 jsou  zveřejněny webových stránkách Ústavního soudu, zejm. 
zde: https://www.usoud.cz/aktualne/k-valorizaci-duchodu-probehne-verejne-jednani-
ustavni-soud-zverejnil-dosavadni-stanoviska-stran, kde je mimo jiné uvedeno: Ústavní 
soud nyní dospěl k závěru, že by ústní jednání mohlo objasnit důležité okolnosti 
případu. Proto dnes k lednovému jednání mimo jiné předvolal jako svědky 
místopředsedu vlády a ministra práce a sociálních věcí Mariana Jurečku a ministra 
financí Zbyňka Stanjuru. Také si vyžádal stanovisko od Národní rozpočtové rady, 
odborného pracoviště CERGE-EI, České národní banky a Českého statistického 
úřadu. 

Ministerstvo financí konstatuje, že Ústavnímu soudu v dané věci žádné stanovisko 
nepředkládalo; zároveň platí, že Ústavní soud Ministerstvo financí v dané věci o žádné 
stanovisko nežádal. Nic takového ani neplyne z veřejně dostupných informací. Bod a) 
a bod b) Vaší žádosti jsou tudíž bezpředmětné. 

Ve vztahu k bodu d) Vaší žádosti bylo vydáno rozhodnutí o částečném odmítnutí Vaší 
žádosti – č. j. MF-608/2024/74-7. 

Co se týče bodu c) Vaší žádosti, Ministerstvo financí uvádí, že podle § 2 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb. platí, že povinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona povinnost 
poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, jsou státní orgány, územní 
samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce. Působnost Ministerstva financí 
je vymezena zákonem č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů 
státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů. 

Podle § 4 odst. 1 zákona č. 2/1969 Sb. platí, že Ministerstvo financí je ústředním 
orgánem státní správy pro státní rozpočet republiky, státní závěrečný účet republiky, 
státní pokladnu České republiky, fiskální politiku, makroekonomické a fiskální 
prognózy pro přípravu státního rozpočtu a rozpočtů státních fondů, finanční trh, 
regulaci vydávání elektronických peněz a ochranu zájmů spotřebitelů na finančním 
trhu s výjimkou výkonu dohledu nad finančním trhem v rozsahu působnosti České 
národní banky, pro zavedení jednotné měny euro na území České republiky, pro 
platební styk, daně, poplatky a clo, finanční hospodaření, finanční kontrolu, 
přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků, účetnictví, audit a daňové 
poradenství, věci devizové včetně pohledávek a závazků státu vůči zahraničí, ochranu 
zahraničních investic, hazardní hry, hospodaření s majetkem státu, privatizaci majetku 
státu, příspěvek ke stavebnímu spoření a státní příspěvek na penzijní připojištění, ceny 

mailto:podatelna@mfcr.cz
https://www.usoud.cz/aktualne/k-valorizaci-duchodu-probehne-verejne-jednani-ustavni-soud-zverejnil-dosavadni-stanoviska-stran
https://www.usoud.cz/aktualne/k-valorizaci-duchodu-probehne-verejne-jednani-ustavni-soud-zverejnil-dosavadni-stanoviska-stran


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

a pro činnost zaměřenou proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a vnitrostátní 
koordinaci při uplatňování mezinárodních sankcí za účelem udržování mezinárodního 
míru a bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu, posuzuje 
dovoz subvencovaných výrobků a přijímá opatření na ochranu proti dovozu těchto 
výrobků. 

Hodnocení týkající se problematiky zákona č. 222/2016 Sb., o Sbírce zákonů 
a mezinárodních smluv a o tvorbě právních předpisů vyhlašovaných ve Sbírce zákonů 
a mezinárodních smluv (zákon o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, Ministerstvu financí nepřísluší. Vydavatelem Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv je v souladu s  § 1 odst. 3 tohoto zákona Ministerstvo vnitra.  

Ministerstvo financí konstatuje, že dotaz obsažený v bodě c) Vaší žádosti je 
bezpředmětný, neboť jeho zodpovězení předpokládá, že si Ministerstvo financí vytvoří 
názor na problematiku, která nespadá do jeho působnosti (a podle toho se ztotožní, či 
neztotožní s Vaším tvrzením). S ohledem na tuto skutečnost Ministerstvo financí Vaši 
žádost v části bodu c) podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. odkládá. 

mailto:podatelna@mfcr.cz

